
Vágnerová, Marie: Vývojová
psychologie II., Dospělost a stáří

Compiled Apr 1, 2019 9:50:16 PM by Document Globe ®   1

Vágnerová, Marie: Vývojová psychologie II., Dospělost a stáří
Vágnerová, Marie: Vývojová psychologie II., Dospělost a stáří
Praha, Karolinum 2007, brož., 464 str., 1. vydání, cena 290 Kč.
Publikace je vysokoškolskou učebnicí určenou pro studující psychologie a
příbuzných oborů. Je zaměřena na porozumění podstatné části lidského
života, dospělosti a stáří. Klade důraz na pochopení souvislostí různých
vývojově podmíněných proměn a na stěžejní mezilidské vztahy, které jsou pro
život dospělého určující. Tyto proměny lze sledovat jak prostřednictvím změn
jednotlivých psychických funkcí, zejména kognitivních a emotivně-regulačních,
tak prostřednictvím proměny podoby základních sociálních rolí dospělosti:
profesní, partnerské a rodičovské. Stárnutí a stáří je interpretováno jako
komplexní proces, který má svou složku somatickou, psychickou i sociální.
Proměna psychických funkcí je vždy individuálně specifická a je do určité míry
dána již předchozím průběhem života. Psychický vývoj je koncipován jako
cyklus na sebe navazujících proměn.


